

حمایت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) از بیماران صعب‌العلاج و معلولان



مدیرعامل بنیاد احسان گفت به همت این بنیاد که وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام است، سال گذشته با هزینه ۴۰۵ میلیارد ریال، از بیماران صعب‌العلاج و معلولان حمایت شد.سعید سلیمانی افزود: باتشکیل قرار گاه جهادی سلامت در سال گذشته، بالغ بر ۴۰۵ میلیارد ریال از بیماران صعب‌العلاج، سالمندان و معلولان ساکن مناطق کم‌برخوردار حمایت شد. سعید سلیمانی افزود: بیش از ۵۰ هزار بیمار صعب‌العلاج، سرطانی و خاص سال گذشته با حمایت بنیاد احسان وارد چرخه درمان شدند و سال جاری نیز با افزایش اعتبار، این حمایت چند برابر خواهد شد. وی افزود: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) برنامه بلندمدتی را برای کاشت حلزون گوش نوزادان دنبال می‌کند و در قرارگاه سلامت با کاشت حلزون گوش ۵ هزار کودک دارای ضعف شنوایی، این نعمت برای‌شان فراهم شد. سلیمانی در ادامه خاطر نشان کرد: در پویش چرخ زندگی تاکنون به ۱۲۰۰ معلول جسمی و حرکتی یا سالمندان نیازمند، ویلچر اهدا شده است. وی عنوان کرد: بنیاد احسان همچنین با اعتباری به ارزش ۷ میلیارد ریال خدمات درمانی و دارویی در مناطق محروم کشور ارائه کرده است.

۳۳ درصد جوانان تمایلی به ازدواج ندارند

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان یا بیان اینکه بر اساس نتایج افکارسنجی صورت گرفته بر روی جامعه آماری، ۶۰ درصد جوانان بر ضرورت ازدواج تاکید دارند، گفت: ۳۰ درصد جوانان نداشتن شغل را از دلایل تاخیر در ازدواج عنوان کرده‌اند.
توسعه اجتماعی جوانان در ۳۳ درصد جوانان حتی با وجود پیدا شدن فرد مناسب و فراهم بودن شرایط اقتصادی تمایلی به ازدواج ندارند. وی ادامه داد: ۳۴/۹ درصد از جوانان بالا بودن هزینه‌های ازدواج، ۲۰ درصد نداشتن شغل، ۲۶/۳ درصد نیز ترس از ازدواج ناموفق را از دلایل تاخیر در ازدواج عنوان کرده‌اند.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه اگر چه مسکن، اشتغال و معیشت بایدهای لازم برای یک ازدواج و تشکیل خانواده است ولی نباید از ابعاد فرهنگی و اجتماعی ازدواج غافل شد
در ادامه افزود: سر باز زدن جوانان از ازدواج و تغییر رنگ زندگی نشان‌بان برای ازدواج، تغییر ذائقه جوانان، عدم بلوغ به موقع، نداشتن شناخت کافی و سنگ‌اندازی‌های خانواده‌ها از دیگر چالش‌های پیش روی از دواج جوانان است.
کریمی همچنین در پاسخ به چرایی اجرا نشدن قانون تسهیل ازدواج مصوب سال ۸۴، افزود: این قانون به دلیل تشکیل نشدن صندوق اندوخته جوانان که در واقع منابع دستگاه‌ها برای اجرای مفاد دیگر این قانون از این صندوق تامین می‌شد، اجرایی نشده است.

هشدار پلیس درباره تماس‌های بی پاسخ بین‌المللی

پلیس تهران بزرگ هشدار داد: در صورت مشاهده تماس‌های از دست رفته یا شماره بین‌المللی، اقدام به تماس مجدد با آن شماره نکنید.
برقراری تماس با شمار‌های بین‌المللی ناشناس از دست رفته می‌تواند هزینه‌های زیادی برای شهروندان داشته باشد.
تماس‌های از دست رفته بین‌المللی یکی از شیوه‌های کلاهبرداران بین‌المللی است. کلاهبرداران ابتدا یک تماس کوتاه با مشترک برقرار کرده و به‌سرعت قطع می‌کنند اما تعداد زیادی از مشترکان تلفن همراه عادت دارند پس از هر تماس ناموفق، اقدام به برقراری تماس با فرد تماس گیرنده کنند،به دلیل آنکه این تماس‌ها از سرشمار‌های بین‌المللی برقرار می‌شود، به محض تماس هزینه‌های سنگینی به مشترک ایرانی تحمیل می‌شود.
اغلب این تماس‌ها از کشورهای با هزینه‌های بالای مخابراتی مثل آفریقاقت و هدف از این تماس‌ها کسب درآمدهای غیرقانونی از مشترکان سایر کشورهاست.

تکذیب محدودیت ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع

مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور اعلام محدودیت ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع برای سال تحصیلی آینده را تکذیب کرد و گفت: انتشار اخباری مبنی بر اعمال محدودیت ثبت‌نام این دانش‌آموزان تا به هدف زیر سوال بردن زحمات و تلاش مسؤولان صورت گرفته است. مهدی محمودی در تشریح آخرین وضعیت ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی برای تحصیل در مدارس کشور گفت: هر ساله در ارتباط با نحوه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی تصمیماتی در کمیسیون ساماندهی اتباع اتخاذ می‌شود و در جهت به‌روزرسانی بخشنامه‌های سال‌های گذشته و هماهنگی بین دستگاه‌ها، شیوه‌نامه‌ای در این حوزه تنظیم می‌شود. وی افزود: این شیوه‌نامه اسامی تعیین شده و به دستگاه‌های مرتبط ابلاغ شده است. بر اساس مواد این شیوه‌نامه، مشمولان ثبت‌نام تحصیل در مدارس کشور به ۲ دسته تقسیم می‌شوند: نخست دانش‌آموزان اتباع دارای مدارک معتبر همانند گذرنامه، رواید معتبر، گذرنامه خانوار که اخیراً رواید آنها تمدید شده، دفترچه پناهندگی، دفترچه اقامت، دارندگان کارت‌های آمایش پانزدهم یا شانزدهم، دارندگان کارت‌های هویت ۱۴ یا ۱۵، دارندگان برگه تردد دارای اعتبار و همچنین دارندگان دفترچه اقامت ویژه هستند. همچنین دانش‌آموزان اتباع خارجی فاقد مدرک که در دسته دوم قرار می‌گیرند؛ با توجه به فرمان مقام معظم رهبری برای ثبت‌نام این دانش‌آموزان که از سال ۹۴ دستورات لازم را ابلاغ فرمودند، هر ساله ثبت‌نام همه آنها انجام شده است.

با راه‌اندازی خط جدید تولید انبوه واکسن «کوکو ایران برکت» از شه‌ریور، میزان تولید این نوع واکسن در کشور به ۱۰ میلیون دوز خواهد رسید.
به گزارش «وطن‌امروز»، واکسیناسیون عمومی قرار است از هفته آینده با تزریق واکسن «کوکو ایران برکت» در کشور شروع شود؛ واکسنی که حاصل ذهن خلاق دانشمندان ایرانی و نخبگان علمی کشور است. این نوع واکسن که به قول مینو محرز، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا، از کیفیت، ایمنی و استاندارد بالایی برخوردار است بخش عمده‌ای از آن در اختیار وزارت بهداشت برای تزریق عمومی قرار گرفت تا روند واکسیناسیون عمومی در کشور تسهیل شود.
مدیر پروژه واکسن «کوکو ایران برکت» ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) دیروز از تامین ۱۰ میلیون دوز از این واکسن با راه‌اندازی خط تولید جدید خبر داد. حسن جلیلی گفت: تاکنون بیش از یک میلیون دوز واکسن تولید شده است که پس از طی مراحل قانونی بتدریج در اختیار وزارت بهداشت قرار خواهد گرفت. وی افزود: همچنین پیش‌بینی می‌شود ماه جاری بیش از ۴ میلیون دوز واکسن «کوکو ایران برکت» تولید شود. در فاز دوم نیز با راه‌اندازی خط تولید جدید میزان تولید واکسن به ۱۰ میلیون دوز خواهد رسید و در شه‌ریور بیش از ۲۰ میلیون دوز واکسن تولید خواهیم کرد.

خط تولیدانبوه واکسن «کوکو ایران برکت» در حالی بزودی افتتاح می‌شود که سنخگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرده است تاکنون هیچ واکسنی از طریق بخش خصوصی به کشور وارد نشده است، این در حالی است که وزیر بهداشت از تزریق عمومی واکسن ایرانی از هفته آینده خبر می‌دهد.

سعید نمکی، وزیر بهداشت دیروز در جلسه ستاد استانی کرونا در گلستان، گفت: وقتی دکتر هاشمی، وزیر سابق بهداشت می‌خواستند از این وزارتخانه برونزد ایشان رقتم و گفتم من تاکنون فقط دست پدرم را بوسیدام اما شد شما را می‌بوسم که به‌مانند ما من به این تله نیفتم، خیلی‌ها هستند چقدر اصرار کردیم این اتفاق نیفتد. وی در ادامه صحبت‌هایش افزود: وقتی وارد وزارت بهداشت شدم مجموعه‌ای به نام سازمان غذا و دارو و تجهیزات پزشکی کانون‌های پرمشکلی بود. زمانی به یک لانه زنبور دست کردم، گزش‌های عدیده‌ای آزارم دادند ولی با دخای خودم عهد بسته بودم که برای پاکیزه کردن ذهن مردم تلاش کنم. خیلی بازی‌ها راه انداختند پول دادند برای توثیت زدن، آدم خردند که یکی از آنها محکوم به حبس شد. میلیاردها پول مطرح بود، من هم ایستاده بودم در حمایت از تولید داخل و بولدوزها روشن بود که از روی جنازه من رد شود. وزیر بهداشت گفت: وقتی آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضائیه شد و این مسائل را به صورت خصوصی با وی در میان گذاشتم، قوت قلب جدیدی شد برای مبارزه من با این فساد سازمان یافته و ایستادم تا آخرین مرحله‌ای که باید پیگیری می‌کردم. وی گفت: ایام کرونا برای همه ما سخت بود اما دستاوردهای قابل توجهی داشت. ما در اوج تحریم بودیم، ۳ روز قبل امریکایی‌ها گفتند تحریم واکسن را برداشتنند در حالی که تا چند روز قبل کسی باورش نمی‌شد ما در واکسن تحریم هستیم و برخی بلندگوهای داخلی از این ششپور می‌دهیند که دولت واکسن نمی‌آورد. ایران در اوج تحریم‌ها و زمانی که برای فروپاشی و ماندن در گرداب کرونا برنامه‌ریزی کرده بودید، حالا اعلام کرده ششمین یا هفتمین کشور واکسن‌ساز است، آن هم نه با یک پلنفرم، بلکه



تاکتون واردات واکسن کرونا از طریق بخش خصوصی نداشته‌ایم

سنخگوی سازمان غذا و دارو گفت: تاکتون موردی از واردات واکسن کرونا به طور مستقیم از طریق بخش خصوصی نداشته‌ایم و هیچ گزارشی نیز از نشت واکسن‌های واردشده وزارت بهداشت در بازار آزاد وجود ندارد. کیانوش جهانپور در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تا امروز هیچ موردی از نشت واکسن کرونا به بازار آزاد نداشته‌ایم، البته ممکن است موارد تخلفی بوده باشد که افرادی به بهانه‌های مختلف جایگزین افراد واجد شرایط تزریق واکسن شده باشند که با متخلفان برخورد می‌شود اما موردی از نشتی و خروج واکسن از وزارت بهداشت به بازار آزاد نداشته‌ایم. وی درباره شباهتهای این نوع واکسن‌ها اگر در بازار آزاد وجود داشته باشد اصل بر جعلی، قاچاق و تقلبی بودن آنهاست، به علاوه اینکه در برخی کشورهای اطراف ایران ممکن است واکسن‌هایی از مجاری غیر رسمی وارد شده باشد. درباره این نوع واکسن‌ها، هم اصالت واکسن و هم رعایت زنجیره سرد آنها زیر سوال است. جهانپور درباره واردات واکسن کرونا از طریق بخش خصوصی نیز توضیح داد: واردات واکسن به طور مستقیم از طریق بخش خصوصی تاکنون نداشته‌ایم اما این مسیر با رعایت قانون و مصالح نظام سلامت برقرار است. ثبت سفارش واکسن از طریق بخش خصوصی نداشته‌ایم، مواردی که بوده اظهار توانایی واردات برخی شرکت‌هاست ولی اسناد فنی برای واردات از نظر سازمان غذا و دارو اتفاق نیفتاده است.

درصد از مرگ‌ها را تشکیل می‌دهند، واکسینه کنیم. بر این اساس، امیدواریم تا پایان پاییز کل جمعیت هدف در کشور واکسینه شوند و بنوانیم زنجیره انتقال را با واردات واکسن که قرار داده‌ایم را درامد و در کنار آن با واکسن‌های تولید داخلی قطع کنیم. نمکی در ادامه خطاب به مسؤولان ستاد کرونای استان گلستان، گفت: فراموش نکنید که کرونا هست، باید از همکاری خودم در سراسر کشور تشکر کنم، ما نه فقط به دلیل انتخابات، بلکه به دلیل اینکه پیک پیشچشم شکل نگیرد، طی این مدت شبانه‌روز تقلا کردیم، ما وپرویس هندی همچنین وپرویس آفریقای جنوبی را در استان‌های جنوبی و جنوب شرق کشور داریم و حتی در استان‌هایی مانند کرمان، یزد و آذربایجان غربی وپرویس هندی را تقریباً یک ماه و نیم قبل از تشخیص دادیم، ما با موشک‌های نقطه‌زن داریم نقطه‌زنی می‌کنند و تمام هم و غم‌شان این است که اینها را رصد کرده و یکی‌یکی بزنند. نمکی گفت: در برخی استان‌ها بشدت گرفتاریم. این استان‌ها شامل هرمزگان، بوشر و سیستان و بلوچستان است. حال حواس استان گلستان هم باید جمع‌تر باشد. زابل یکی از نقاط گرفتار ما است و روزانه ۱۰ تا ۱۲ اتوبوس از گلستان به زابل می‌رود و برمی‌گردد. از همه مسؤولان استان می‌خواهم که بشند این موارد را مراقبت کنند. در سیستان و بلوچستان پراکندگی جمعیت



دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۸۳ هزار و ۱۰۱ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۲ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۲۲۹ نفر از بیماران کرونایی نیز بهبود یافته با از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳ هزار و ۲۵۸ نفر از بیماران مبتلا به «کوکوید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۵ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۵۱ شهر در وضعیت زرد بیماری کرونا قرار دارند. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۴ میلیون و ۳۹۹ هزار

استفاده از تجهیزات برقی پیشرفته ایرانی در خط ۷ متروی تهران



مدیر واحد مدیریت تجهیزات شرکت متروی تهران اعلام کرد: استفاده از تجهیزات برقی پیشرفته ایرانی در خط ۷ متروی تهران انجام می‌شود.
حسین‌الله رضایی ملک اظهار داشت: پیرو تشکیل کارگروه ساخت داخل در شرکت مترو که از ابتدای سال ۱۳۹۸ محقق شد، تلاش‌های بسیاری صورت گرفته تا با تکیه بر توانمندی صنعتگران و سازندگان داخلی، برخی تجهیزات و اقلام مصرفی در شبکه خطوط مترو بومی سازی شده و به این ترتیب نیازهای اینچنینی بدون وابستگی به شرکت‌های خارجی در داخل کشور برطرف شود.

از هفته آینده با تولید انبوه «کوکوایران برکت» واکسیناسیون عمومی در ایران آغاز می‌شود

واکسیناسیون برای ایران قوی

به‌گونه‌ای است که ما دیرتر گرفتار می‌شویم اما اگر خدای نکرده در این استان شیوع کرونا گسترش یابد، همان‌طور که جنگل گلستان آتش گرفت، ناگهان همه منطقه را به آتش می‌کشد. اگر در استان گلستان شیوع ویروس هندی یا آفریقای جنوبی را داشته باشیم، آن وقت تمام خطه شمال به دلیل همبستگی جمعیت گرفتار می‌شوند. شما باید دروازه‌بان این مشکل باشید.

مراقبت‌های پس از دریافت واکسن کرونا

افرادی که واکسن کرونا تزریق کرده‌اند مراقب سلامت خود و دیگران باشند چرا که این افراد هم می‌توانند انتقال‌دهنده این نوع ویروس باشند و هم کرونا را از فرد مبتلا بگیرند. متخصص بیماری‌های عفونی گفت: تا پیش از واکسیناسیون ۷۰ درصدی جامعه بر ضد ویروس «کوکوید-۱۹» همچنان تمام افراد حتماً واکسینه‌شده‌ها باید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. پیام طبرسی به تشریح مراقبت‌های لازم در افرادی که واکسن کرونا دریافت کرده‌اند پرداخت و با اشاره به این موضوع که افراد ۲ هفته پس از دریافت دوز دوم واکسن ایمنی لازم را پیدا می‌کنند، گفت: تا زمانی که ۷۰ درصد جمعیت کشور واکسینه نشده باشند همچنان تمام افراد جامعه حتی کسانی که واکسن زنده‌یابید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. به گفته طبرسی، تا وقتی که واکسیناسیون ۷۰ درصد جمعیت کشور انجام نشده کسانی که واکسینه‌شدند نباید در محل‌های عمومی پر ازدحام و فضاهای مسقف و وسایل نقلیه عمومی مثل مترو و تاکسی ماسک خود را بدارند یا اینکه از آذانه و بدون توجه به محدودیت‌ها و پروتکل‌های بهداشتی به مسافرت رفته یا در مهمانی شرکت کنند. وی با اشاره به اینکه ویروس کرونا همچنان در گردش است و فرد واکسینه‌شده امکان دارد به کرونا مبتلا شود، خاطرنشان کرد: برخی سالمندان پس از دریافت دوز اول واکسن تصور می‌کنند ایمنی پیدا کرده‌اند و در جمع‌ات و مهمانی‌ها شرکت می‌کنند که متأسفانه ممکن است باعث ابتلای آنها به بیماری کرونا شود. وی افزود: در حال حاضر تعداد زیادی که دوز اول واکسن را دریافت کرده‌اند دچار بیماری شده و در بیمارستان‌ها بستری هستند که این امر نشان می‌دهد تا وقتی ۲ هفته از تزریق دوز دوم واکسن «کوکوید-۱۹» نگذشته باشد ایمنی لازم در بدن ایجاد نمی‌شود. این استاد دانشگاه تاکید کرد: زمانی می‌توانیم در جامعه به شرایط معمول و عادی برگردیم که ۷۰ درصد جمعیت واکسینه شده باشند و تا آن مرحله هنوز فاصله داریم، بنابراین کم‌اکن رعایت نکات بهداشتی برای همه افراد حتی کسانی که واکسن دریافت کرده‌اند الزامی است. وی گفت: این متخصص بیماری‌های عفونی، در فرد واکسینه شده مصرف داروهایی که از قبل توسط پزشک معالج وی تجویز شده ممنوعیتی وجود ندارد و برخی جز داروهایی که باعث سرکوب سیستم ایمنی و در نتیجه عدم پاسخگویی واکسن می‌شوند، همچنان افراد می‌توانند داروهای قبلی خود را استفاده کنند. طبرسی گفت: کسانی که پس از تزریق واکسن دچار عوارض نظیر بدن درد و تب می‌شوند در صورتی که عوارض آنها خفیف باشد بهتر است تحمل کرده و دارویی مصرف نکنند اما اگر تب و درد عضلانی و استخوانی آنها شدید است می‌توانند از مسکن استفاده کنند که ترجیحاً بهتر است استامینوفن مصرف کنند. طبرسی در ادامه تاکید کرد: افراد پس از واکسینه شدن نیز باید پروتکل‌های بهداشتی را همچون گذشته به طور کامل و جدی رعایت کنند.

۳۲۵۸ مبتلا به کرونا در وضعیت شدید بیماری

و ۴۰۳ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۹۳۶ هزار و ۳۵۰ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و بدین ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۵ میلیون و ۳۳۵ هزار و ۷۵۳ دوز رسید.
■ **اطلاعیه وزارت بهداشت درباره زمان تزریق دوز دوم واکسن کرونا**

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در بیان آماری وضعیت پزشکی در اطلاعیه‌های اعلام کرد زمان مراجعه برای تزریق دوز دوم واکسن «کوکوید-۱۹» از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت به نشانی اینترنتی

دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۸۳ هزار و ۱۰۱ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۲ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۲۲۹ نفر از بیماران کرونایی نیز بهبود یافته با از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳ هزار و ۲۵۸ نفر از بیماران مبتلا به «کوکوید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۵ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۵۱ شهر در وضعیت زرد بیماری کرونا قرار دارند. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۴ میلیون و ۳۹۹ هزار

خطر جدی انقراض پلنگ ایرانی



کرده طی سال‌های گذشته ۳ قلاده یوز در پارک طبیعت پردیسان تهران نگهداری می‌شدند اما آنجا زیستگاه اصلی‌شان نبود، و همین دلیل به استان سمنان و زیستگاه زادآور تهران منتقل شدند تا بتوانیم برای حفاظت از خطر انقراض قطعی نجات دهیم.

معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره وضعیت یوزپلنگ‌ها گفت: اکنون یوزپلنگ‌های در اسارت و یوزپلنگ‌هایی که در طبیعت هستند در وضعیت مناسبی قرار دارند. از ابتدای سال ۹۹ تا امروز حدود ۵ خانواده یوزپلنگ توسط مردم و محیط‌باان مشاهده شدند که این نشان‌دهنده استعداد زیستگاه‌های موجود برای توسعه و افزایش جمعیت یوزپلنگ‌هاست. وی افزود: اگر چه در حال حاضر از نظر کمی تعداد یوزپلنگ‌ها چندان زیاد نیست و جمعیت آنها به کمتر از ۵۰ قلاده می‌رسد اما همین هم برای ما افتخار خیلی بزرگی است، چرا که نشان می‌دهد ایران برای گونه‌های جانوری چقدر ارزش قائل است. کلاترزی تصریح کرد: همچنین برای حفاظت از گونه‌ها باید به حفاظت از زیستگاه‌ها هم بپردازیم، زیرا گونه‌های جانوری و گیاهی نیازمند حفاظت در برابر اقدامات توسعه‌ای هستند و در کل دنیا هم همین‌طور است. ایران کشوری مستعد و دارای تنوع اقلیمی، اکوسیستمی و زیستی مناسبی است، به همین دلیل سازمان حفاظت محیط‌زیست حفظ زیستگاه‌ها را هدف خود می‌داند و در این راستا تلاش می‌شود زیستگاه‌های گونه‌های جانوری و گیاهی که بعضاً منحصراً به‌رقد و اندومیک هستند، حفظ شوند.

کاهش ۳۰ درصدی ازدواج دختران

این آمار نشان می‌دهد یکی از موانع جدی بر سر مسیر ازدواج جوانان و دختران، مسائلی اقتصادی است، اظهار داشت: این موضوع که نگرش به ازدواج میان جوانان کاهش یافته غلط است، هر چند که این موضوع چندین بار نیز از سوی وزارت ورزش



و جوانان مطرح شده بود. این پژوهشگر خانواده درباره نگرش به سن ازدواج دختران ابراز داشت: بر اساس آمار، جامعه ایرانی معتقد است که ازدواج باید برای دختران و پسران در سنین مناسب آنها رخ دهد و بیش از ۸۷ درصد مردم معتقدند سن مناسب ازدواج برای دختران ۱۶ تا ۲۵ سال است. این آمارها بر اساس «پیمایش زندگی خانوادگی در ایران» که توسط جهاد دانشگاهی انجام شده به دست آمده است. بر این اساس به‌رغم اینکه میل دختران به ازدواج مناسب است اما اولیای جامعه قدری با ایده‌آل بانوان متفاوت است. خیلی‌ها با بیان اینکه بر اساس آمارها میانگین سن ازدواج دختران کشور ۲۳/۴ سال است، تصریح کرد: از سویی دیگر تعداد ازدواج‌های دختران ایرانی نیز کاهش یافته و از سال ۹۲ تا ۹۸ بیش از ۳۰ درصد از ازدواج‌های دختران آمار کاهش یافته و تعداد این ازدواج‌ها به ۵۳۰ هزار مورد در سال رسیده است. وی تصریح کرد: این در مقابل تعداد دختران مجرد در سن متعلق ازدواج بسیار ناچیز است و در حال حاضر حدود ۴/۵ الی ۵ میلیون دختر مجرد در سن ازدواج داریم که سالانه تنها ۵۳۰ هزار مورد از آنها ازدواج می‌کنند و این نسبت مناسب نیست. وی افزود: بیش از یک‌سوم ازدواج‌ها در ایران برای دختران زیر سن ۱۹ سال انجام می‌شود و عملاً پیک ازدواج دختران تا سن ۲۵ سالگی است.